Inhalt

Reisegesicht 7
WEIT ...
Ach, Paris! 13
Wir Midels unter uns. Ziirich 17
Die Kénigin von Mailand 20
Eine Art Wunder. Gent 27
Peking sehen und nicht sterben 31
Mit Tom und Macbeth durch Schottland 38
Alles schwedisch. Stockholm 49
Schnell mal auf die Fidschis 52
Ein Gefiihl von Zuhause. Danzig 54
Kairo, Babylon 59
Lotte in Seoul 65
Intensivstation Erinnerung. Thessaloniki 70
Komm morgen wieder, Wirklichkeit. Lissabon 72
Der gute Papst von Rom 79
... WEITER ...
Ein Labyrinth in Salzburg 87
Der Schwan von Pesaro 91
Oslos Tiger 99
Lampe gut gefilscht. Budapest 103
Clare Island, die Insel der Pirate Queen 107
New York vom Hotel aus 116

Bibliografische Informationen
https://d-nb.info/1306460492 I‘LE
digitalisiert durch 1
BLIOTHE


https://d-nb.info/1306460492

Versacken in Havanna
Atemlos in Shanghai

Beirut schlift nicht

Die Schweiz. Wir brauchen das
Vorsicht! Palermo

In Wien wegen Wien

... UND IMMER WEITER!

Allein in Venedig

Ein Geist geht um. Sils Maria

Mein Land. Nicht mein Land. Aber Moskau!
Melancholisch in Sankt Petersburg

Ohne Apfel nach Neuseeland

Traume in Marrakesch

Das war Florenz

Verliebt nach Swansea

Ein Kiinstler in Siena

Ein Glas auf Wagner. Riga

Kenotaph fiir Nagasaki

Rot, fett, gelehrt. Bologna

Berlin, lieber nicht

Na gut. Noch mal Berlin

Ein bisschen Spafl muss sein. Bad Oeynhausen

Bildnachweis
Literaturnachweis

120
123
132
141

148
153

163
168
173
182
190
199
206
209
223
226
230
233
243
245
247

251
254



