

Inhalt

Reisegesicht	7
--------------	---

WEIT ...

Ach, Paris!	13
Wir Mädels unter uns. Zürich	17
Die Königin von Mailand	20
Eine Art Wunder. Gent	27
Peking sehen und nicht sterben	31
Mit Tom und Macbeth durch Schottland	38
Alles schwedisch. Stockholm	49
Schnell mal auf die Fidschis	52
Ein Gefühl von Zuhause. Danzig	54
Kairo, Babylon	59
Lotte in Seoul	65
Intensivstation Erinnerung. Thessaloniki	70
Komm morgen wieder, Wirklichkeit. Lissabon	72
Der gute Papst von Rom	79

... WEITER ...

Ein Labyrinth in Salzburg	87
Der Schwan von Pesaro	91
Oslos Tiger	99
Lampe gut gefälscht. Budapest	103
Clare Island, die Insel der Pirate Queen	107
New York vom Hotel aus	116

Versacken in Havanna	120
Atemlos in Shanghai	123
Beirut schläft nicht	132
Die Schweiz. Wir brauchen das	141
Vorsicht! Palermo	148
In Wien wegen Wien	153

... UND IMMER WEITER!

Allein in Venedig	163
Ein Geist geht um. Sils Maria	168
Mein Land. Nicht mein Land. Aber Moskau!	173
Melancholisch in Sankt Petersburg	182
Ohne Apfel nach Neuseeland	190
Träume in Marrakesch	199
Das war Florenz	206
Verliebt nach Swansea	209
Ein Künstler in Siena	223
Ein Glas auf Wagner. Riga	226
Kenotaph für Nagasaki	230
Rot, fett, gelehrt. Bologna	233
Berlin, lieber nicht	243
Na gut. Noch mal Berlin	245
Ein bisschen Spaß muss sein. Bad Oeynhausen	247
 Bildnachweis	251
Literaturnachweis	254